Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita
do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Diretor-Presidente da AMTTC,
Diogo Bezerra, para que procedam com a implantação de semáforo com botão para o
acionamento do pedestre na Rua ESC Nelson Barbalho, Bairro Luiz Gonzaga.

JUSTIFICATIVA

No logradouro supracitado faz-se necessário a implantação do semáforo com botão para

o acionamento do pedestre, pois frequentemente observamos pessoas que transitam por esta
localidade, apresentando dificuldades devido à falta de segurança na travessia, principalmente
devido ao alto fluxo de veículos. Com a concretização do referido pleito irá viabilizar mais
segurança para os que lá frequentam.

Dê-se ciência ao Diretor-Presidente da AMTTC, Diogo Bezerra.

Sala das Sessões, terça-feira, 14 de dezembro de 2021.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2021-12-14T16:57:15-0300
	Vereador Jorge Quintino